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Ujawniono spore ilości papierosów i alkoholu

Justyna Drożdż
16.02.2018

Tylko w dniu wczorajszym funkcjonariusze SG z Krakowa-Balic i Kielc
ujawnili towary akcyzowe, które jeśli zostałyby wprowadzone na rynek,
uszczupliłyby skarb państwa na ponad 65 000 zł

Na  początek  funkcjonariusze  PSG  w  Krakowie  –  Balicach,  na  terenie  powiatu
krakowskiego,  ujawnili  dużą  ilość  papierosów  bez  polskich  znaków  akcyzy.

Przeprowadzając  kontrolę  drogową  jednego  z  pojazdów,  funkcjonariusze  zauważyli
odstające osłony w bagażniku samochodu osobowego. Przeszukanie pojazdu odsłoniło w
częściach konstrukcyjnych pojazdu skrzętnie ukryte papierosy. Ogólnie ujawniono ponad
26 000 sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy. Wartość uszczupleń publiczno-
prawnych skarbu państwa wyniosła blisko 30 000 zł. Obywatel RP, który przewoził wyroby
tytoniowe bez polskich znaków akcyzy skarbowej   tj.  do przestępstwa skarbowego z
artykułu 65 § 3 KKS, przyznał się do winy.

Również wczoraj popołudniu funkcjonariusze z Placówki SG w Kielcach na targowisku w
m.  Ostrowiec  Świętokrzyski  przy  stoisku handlowym,  należącym do obywatela  Polski
ujawnili 10 butelek (o pojemności 1 l każda) oraz 205 paczek - tj. 4100 sztuk papierosów
bez  polskich  znaków  skarbowych  akcyzy.  Kwota  uszczupleń  publiczno-prawnych
związanych z nielegalnym wprowadzeniem artykułów akcyzowych wyniosła prawie 6 000
zł.  Strażnicy graniczni  sprawdzili  także miejsce zamieszkania mężczyzny,  tam jednak
wyrobów akcyzowych nie ujawnili.

W wyniku podjęcia kolejnych czynności służbowych, funkcjonariusze w zupełnie innym
miejscu w Ostrowcu Świętokrzyskim w garażu na posesji należącej do obywatelki Polski
ujawnili prawie 25 000 sztuk papierosów. Jak się później okazało do posiadania wyżej
wymienionych towarów przyznała się obywatelka  Ukrainy, wynajmująca od Polki garaż, w
którym  ujawniono  towar.  Straty  skarbu  państwa  z  tytułu  niezapłaconego  podatku
oszacowano na około 30 000 zł.

Z  kolei  inny  patrol  funkcjonariuszy  z  Kielc,  pełniący  służbę  na  drogach  powiatu
ostrowieckiego zatrzymał do kontroli samochód osobowy, którego kierowcą był  Polak. W
pojeździe strażnicy graniczni  ujawnili   9 szklanych butelek z zawartością alkoholu w
oryginalnych butelkach o pojemności 1 l każda. Co ciekawe litrówki nie były oznaczone
żadnymi  znakami  akcyzy.  Kwota  uszczupleń  publiczno-prawnych  związanych  z
nielegalnym wprowadzeniem zatrzymanych wyrobów akcyzowych na Europejski Obszar



Celny wyniosła ponad 200 zł.  Kierowca pojazdu oświadczył,  iż w/w towar zakupił dla
własnych potrzeb w Przemyślu od nieznanych mu osób.

Wszystkie  ujawnione  i  zatrzymane  towary  zostaną  przekazane  do  Urzędu  Krajowej
Administracji Skarbowej, a dalsze czynności wobec osób przewożących i handlujących
towarami  akcyzowymi,   będą  prowadzone  przez  Prokuraturę,  grozi  im  wysoka  kara
grzywny.  
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